
 

 

 

 
TISKOVÁ INFORMACE č. 32 
Simon Wagner z Rakouska zlepšil rekord a opět vyhrál! 
 
53. ročník BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024 tradičně odstartovala divácky atraktivní Super rychlostní 
zkouška v ulicích krajského města Zlína. Na trati dlouhé 9,57 km zajel nejrychlejší čas Simon Wagner z 
Rakouska navigovaný spolujezdkyní Jarou Hainovou a zlepšil o 2,2 vteřiny traťový rekord. Na druhém 
místě skončila s odstupem 0,8 vteřiny česká posádka Samohýl Škoda Team Adam Březík, Ondřej Krajča, 
třetí příčku obsadil jedenáctinásobný vítěz barumky Jan Kopecký se spolujezdcem Janem Hlouškem z 
Agrotec Škoda Rally Team se ztrátou 1 vteřiny, všichni nejlepší jeli na vozech Škoda Fabia RS Rally2.   
  
Vedle Březíka a Kopeckého se dostali do nejlepší desítky z českých jezdců dále čtvrtý Dominik Stříteský 
(Škoda Fabia RS Rally2) a pátý Filip Mareš (Toyota GR Yaris Rally2). Lídr evropského šampionátu a 
loňský šampion Hayden Paddon z Nového Zélandu (Hyundai i20N Rally2) obsadil desáté místo.  
 
Další český jezdec Erik Cais zajel shodný čas s druhým Březíkem, ale srazila ho ve výsledkové listině 20 
vteřinová penalizace  za pozdní příjezd do časové kontroly až na sedmnácté místo. Do nejlepší desítky se 
dále dostali pátý Ital Andrea Mabellini, sedmý Efrén Llarena ze Španělska, osmý Miko Marczyk z Polska a 
devátý Mathieu Franceschi z Francie, všichni na vozech Škoda Fabia RS Rally2. 
 
Polák Hubert Kowalczyk (Renault Clio Rally3) vede kategorii ERC3 s náskokem 5,6 vteřiny před lídrem 
šampionátu Filipem Kohnem z České republiky (Ford Fiesta Rally3). V kategorii ERC4 a mezi dvoukolkami 
byli nejrychlejší maďarští jezdci Márton Bertalan  (Peugeot 208 Rally4) at 208 Rally4). Ambasador barumky 
Daniel Polášek zajel třetí nejrychlejší čas. Do letošního ročníku barumky odstartovalo celkem 98 posádek 
ze 17 států, v rámci hodnocení seriálu Mistrovství Evropy v rally jede 62 soutěžících.  
 
Pořadí po 1. rychlostní zkoušce (Super RZ Zlín, délka 9,57 km) 
1. S. Wagner, Hainová (AUT/DEU, Škoda Fabia RS Rally2)   7:05,5 min 
2. A. Březík, Krajča (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)     + 0,8 s 
3. Kopecký, Hloušek (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)    + 1,0 s 
4. Stříteský, Hovorka (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)    + 3,0 s 
5. Mabellini, Lenziová (ITA, Škoda Fabia RS Rally2)    + 3,2 s  
    Mareš, Bucha (CZE, Toyota GR Yaris Rally2)     + 3,2 s 
7. Llarena, Fernándezová (ESP, Škoda Fabia RS Rally2)    + 5,6 s 
8. Marczyk, Gospodarczyk  (POL, Škoda Fabia RS Rally2)   + 5,9 s 
9. Franceschi, Malfoy (FRA, Škoda Fabia RS Rally2)    + 6,1 s  
10. Paddon, Kennard (NZL, Hyundai i20 N Rally2)     + 6,9 s 
 
24. Kowalczyk, Hryniuk (POL, Renault Clio Rally3), 1. místo ERC3  + 38,0 s 
36. Bertalan, Paizs (HUN, Peugeot 208 Rally4), 1. místo ERC4 a 2WD   + 54,8 s 
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku sledovat také na sociálních 
sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, síti X a v tiskových informacích. 

 
 
Ve Zlíně 16. srpna 2024                                                        Roman ORDELT  
                                                                                                 tiskový mluvčí 
                                                                                             Barum Czech Rally Zlín 


